کرونا ویروس سندرم حاد تنفسی ۲ (SARS-CoV-2) در دسامبر ۲۰۱۹ در شهر ووهان چین استان هوبئی چین شیوع پیدا کرد. این ویروس در مدتی کوتاه از مرزهای کشور چین فراتر رفت و سایر کشورها را نیز درگیر کرد. در کشور ایران در تاریخ ۳۰ بهمن اولین موارد از کرونای جدید در شهر قم از طریق روابط عمومی وزارت بهداشت گزارش شد. تا ۱۰ فوریه ۲۰۲۲ (۲۱ بهمن ۱۴۰۰) در جهان بیش از ۴۰۳ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر به بیماری کووید-۱۹ مبتلا شده‌اند و بیش از ۵ میلیون و ۷۹۰ هزار جان خود را در اثر این بیماری از دست داده‌اند. در ایران نیز بیش از ۶ میلیون و ۶۹۶ هزار نفر به این بیماری مبتلا شده‌اند که از این تعداد بیش از ۱۳۳ هزار نفر فوت کرده‌اند (ایسنا، ۱۴۰۰)^۱.